
UCHWAŁA Nr XLI/182/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 30 marca 2017r. 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 
w 2017 roku. 

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2016r. poz. 814) oraz art.35a ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2016r. poz. 2046) uchwala się, 
co następuje: 

§1 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznacza się na realizację zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji 
zawodowej oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

§2 

Na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej przyznaje się kwotę 
98.005zł, w tym: 

1) na finansowanie wydatków na usługi lub instrumenty rynku pracy 
w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu (art. 11) - kwotę 
18.005zł 

2) na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu 
do spółdzielni socjalnej (art. 12a)- kwotę 40.000zł 

3) na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej ( art. 26e) - kwotę 40.000zł 

§3 

Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust.I pkt 7 i 8 ustawy 
przyznaje się kwotę 1 075.675zł, w tym: 

1) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 
- kwotę 799.800 zł, 

2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 1 ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - kwotę 35.000zł, 

~ 
· iech 



3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym - kwotę 134.875zł, 

4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę 
70.000zł, 

5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 
niepełnosprawnych- kwotę 10.000zł, 

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 3.000zł, 

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 1 turystyki osób 
niepełnosprawnych - kwotę 20.000zł. 

8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 3.000zł." 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Pn,wodnicz 'ff 1:/,;owfato 

ali!ch 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr XLI/182/2017 
z dnia 30 marca 2017 w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2017 roku 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r. poz. 2046) 

w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016r. poz. 814), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy określanie zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, oraz wysokości 

środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Pismem z dnia 7 lutego 2017 roku (znak: DF.WR0.72.2017.w), Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o wysokości środków PFRON 

przypadających w 2017 roku na zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. Według algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie Powiat 

Gołdapski otrzymał na 2017 rok środki w wysokości 1173 680zł, w tym 799 800zl 

na działalność warsztatu terapii zajęciowej, 373 880zł na pozostałe zadania. 

Środki otrzymane w 2017 roku są niższe w stosunku do 2016 roku o 3.848zł. 

Po analizie zgłoszonych zapotrzebowań i składanych wniosków oraz pozytywnej 

opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, w ramach rehabilitacji 

społecznej proponuje się podzielić środki na realizację zadań dotyczących dofinansowania 

sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, na dofinansowanie turnusów 

rehabilitacyjnych oraz likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych dla osób niepełnosprawnych. W ramach rehabilitacji zawodowej proponuje się 

podzielić środki na realizację zadań dotyczących dofinansowania wydatków na instrumenty 

lub usługi rynku pracy, na przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej oraz na dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

osoby niepełnosprawnej. 

Podział środków finansowych PFRON na powyższe zadania jest uzasadniony 

możliwościami finansowymi, potrzebami racjonalnego gospodarowania środkami oraz 

potrzebami wnioskodawców. 

/•}''H/V'li)\lY ' GV, 1-lii:1 ·,, 
iJÓ,Ld,,?1~1.l/.11 SI~-

.'.a n" iech 



UCHWAŁA Nr X/12/17 
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

przy Staroście Gołdapskim 
z dnia 28 lutego 2017 r. 

wyrażająca opinię o projekcie uchwały Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie określania zada11 i 
wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na zadania w 2017 roku. 

Na podstawie art. 44b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz.2046) 
wyraża się następującą opinię: 

§ 1. 

Powiatowa Społeczna Rada dis Osób Niepeh10sprawnych przy Staroście Gołdapskim 
pozytywnie opiniuje przedłożony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gołdapi projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Fundus211 Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na zadania w 2017 roku. 

§ 2. 

1. Pula środków finansowych przeznaczanych przez PFRON dla naszego Powiatu 
na rok 2017 jest o 3.848,00 zł mniejsza niż w 2016 roku. 

Środki finansowe PFRON przydzielone w poszczególnych latach 
Powiatowi Gołdapskiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
(poza środkami na bieżącą działalność WTZ'>i: 

!Rok 20081 środki PFRON przydzielone dla Powiatu Gołdap~ ~02.215 zj 
Lp. ROK: 

Wyszczególnienie 

1. 

2. 

3. 

2014 2015 2016 

Środki PFRON przydzielone na dany rok: 353.047 zł 382.177 zł 377.728 zł 

w stosunku do roku 2008: mniej o kwotę: 349.168 zł 320.038 zł 324.487 zł 

w stosunku do roku 2008: mniej o procent21: 49,72 % 45,77 % 46,21 % 

1) środki finansowe PFRON naliczone wg wzoru algorytmu jako „Wp" = 799.800 zł, w przypadku: 
* gdy nie są wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem - tj. wyłącznie na finansowanie rocznej 

bieżącej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej - podlegają zwrotowi do Funduszu; 
* gdyby na naszym terenie nie było WTZ, to PFRON w ogóle nie nalicza! by środków wg „Wp" 

dla Powiatu Gołdapskiego; 

2017 

373.889 zł 

328.335 z 

46,76 % 

2) sposób wyliczenia „mniej o procent": mniej o kwotę ... zł (w danym roku) podzielono przez 702.215 zł. 

2. Planowane środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na: 

1) zatrudnienie i rehabilitację zawodową w wysokości 98.005,00 zł, 

2) rehabilitację społeczną w wysokości 1.075.675,00 zł, 

zapewnią wykonanie podstawowych zadań Powiatu w minimalnym zakresie. 

PRZEWODNICZĄCY 
POWIATOWEJ SPOŁ 
d/s OSÓB NIEPEŁN 


